
 
San Giovanni in Fiore data come da segnatura di protocollo 

All’Albo on line  

Agli atti  

OGGETTO: Acquisto Biglietti per rappresentazione teatrale “Iliade” – classi prime della 
Scuola secondaria.  

DETERMINA SEMPLIFICATA DI INDIZIONE DI PROCEDURA 

Affidamento diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta inferiore ai 140.000 euro ai sensi dell’art. 
50 comma 1 lettera b) del Dlgs 36/2023  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99 e il D.Lgs 36/2023; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 relativo alla gestione amministrativo-contabile delle 
scuole ; 

CONSIDERATO l’art. 50 comma 1, lettera b) del Dlgs 36/2023 per affidamenti diretti di 
servizi e forniture inferiori a 140.000 euro; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 18/12/2025 relativa all'approvazione del 
Piano Viaggi; 

RAVVISATA la necessità di acquistare biglietti di ingresso al Teatro Garden per lo spettacolo 
“Iliade” per le classi prime della scuola Secondaria; 

CONSIDERATO che l’indagine conoscitiva ha permesso di individuare nella ditta L'ALTRO 
TEATRO SRLS (P.IVA 03390090789) il soggetto idoneo; 

DETERMINA 

Art. 1 – Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento.  

Art. 2 – Si delibera l’avvio della procedura tesa ad affidamento diretto tramite Trattativa Diretta su 
MEPA con la ditta individuata in premessa per l’acquisto di biglietti per lo spettacolo “Iliade”.  

Art. 3 – L’importo massimo della spesa è determinato in € 500,00 (esente IVA). La spesa sarà 
imputata sul Programma Annuale 2026, Attività A.6.4.1 . Art. 4 – L'offerta sarà valutata con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 108 comma 1 Dlgs 36/2023) su costo 
fisso.  

CSIC8AV00X - A27D074 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001191 - 09/02/2026 - I - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE



 
Art. 5 – Ai sensi dell’art. 53 del Dlgs 36/2023, non sarà richiesta garanzia definitiva per l’esiguità 
dell’affidamento .  

Art. 6 – Viene individuato quale Responsabile del Progetto il Dirigente Scolastico prof. Antonio 
Rita Smaldone. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Antonio Rita Smaldone 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. “Codice 
dell’Amministrazione Digitale” e norme ad esso connesse 

 

CSIC8AV00X - A27D074 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001191 - 09/02/2026 - I - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE


		2026-02-09T18:27:49+0000
	Antonio Rita Smaldone




